

No. Ref.: 043L/JSU-TJT/V/2015

Jakarta, 5 Mei 2015

Kepada:

PT Bursa Efek Indonesia ("BEI")

Gedung Bursa Efek Indonesia Jl. Jend. Sudirman Kav. 52-53 Jakarta Selatan

U.p. Yth.:

Direktur Penilaian Perusahaan

Otoritas Jasa Keuangan ("OJK")

Gedung Sumitro Joyohadikusumo Jl. Lapangan Banteng Timur No. 2-4 Jakarta – 10710

U.p. Yth .:

Ibu Ir. Nurhaida, MBA

Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal

Perihal

Pemberitahuan Perubahan Sekretaris Perusahaan

Dengan hormat,

Kami merujuk pada: (i) Peraturan Otoritas Jasa Keuangan Nomor 35/POJK.04/2014 tentang Sekretaris Perusahaan Emiten atau Perusahaan Publik ("POJK 35"); dan (ii) Keputusan Direksi PT Bursa efek Jakarta Nomor: Kep-306/BEJ/07-2004 tentang Peraturan Nomor I-E tentang Kewajiban Penyampaian Informasi ("Peraturan I-E").

Dengan ini PT Surya Semesta Internusa Tbk. ("Perseroan") hendak menginformasikan bahwa terdapat perubahan sekretaris perusahaan Perseroan, yang semula dijabat oleh Bpk. Eddy Purwana Wikanta yang juga menjabat sebagai Wakil Presiden Direktur Perseroan kemudian digantikan oleh Bpk. Herman Gunadi yang juga menjabat sebagai Direktur Perseroan berdasarkan Keputusan Direksi Perseroan yang termaktub dalam Keputusan Edaran PT surya Semesta Internusa Tbk. sebagai Pengganti Rapat Direksi No. 01/KEP.DIR-SSI/V/2015 tanggal 5 Mei 2015.

Bahwa sehubungan dengan penggantian sekretaris perusahaan Perseroan tersebut, berdasarkan pasal 10 ayat (1) huruf b POJK 35, Perseroan telah memuat perubahan sekretaris perusahaan Perseroan dalam situs web Perseroan.

Terlampir kami sampaikan salinan Keputusan Direksi perihal persetujuan perubahan Sekretaris Perusahaan Perseroan.

7 he

PT. Surya Semesta Internusa Tbk. Tempo Scan Tower. 20" Floor Jl. H.R. Rasuna Said Kav. 3-4 Kuningan. Jakarta 12950. Indonesia Ph. +62 21 526 2121, 527 2121 Fax.+62 21 526 7878 www.suryainternusa.com



Demikian pemberitahuan ini kami sampaikan atas perhatian yang diberikan, kami ucapkan terima kasih

Hormat kami,

PT Surya Semesta Internusa Tbk.

T SURY SEMESTA INTERNUSA TOK

Johannes Suriadjaja

Presiden Direktur

The Jok Tung Direktur

Tembusan kepada Yth.:

- 1. Deputi Komisioner Pengawas Pasar Modal II OJK
- 2. Direktur Penilaian Keuangan Perusahaan Sektor Jasa OJK
- 3. Kepala Bagian Pemantauan Perusahaan Properti dan Real Estate OJK